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Естімейтін жəне нашар еститін балалар арнайы бала 
бақшаларда жəне жалпы бала бақшалардағы арнайы 
топтарда жəне қалыпты балалар мен бірге қосылып тəрбие 
алуда. Мектеп жасына дейінгі естуінде ауытқуы бар 
балалар арнайы бала бақшаларға 1,5-2 жастан 
қабылданады, тəрбиелеу процесі бес алты жылға 
созылады. Бұл бала бақша құрамында күрделі кемістігі бар 
балалар үшін арнайы топтар ашылуы мүмкін. Арнайы 
бала бакшада диагностикалық, тэрбиелік-білім беру жэне 
түзету-дамытушы міндеггер жузеге асады.



Естімейтін жэне нашар еститін балаларды тэрбиелеу мен 
оқыту бағдарламасы балалардың жас, 
психофизиологиялык ерекшелікгеріне сүйене отырып 
қалыпты құрбыларына дэйекті құбылыстарды жалпы жан 
жакты меңгеруін камтамасыз етуді көздейді. Ерекше 
калдық естуін дамыту үшін қазіргі дыбысты күшейткіш 
аппаратураны кеңінең пайдалану (жске, гоптық, жалпы 
сыныпта). Оқу бағдарламасындағы коршаған орта 
туралы мəліметтерді менгеру үшін үш тəсіл бірлесе 
жүреді: əрекет ету, бейнелеу, сөйлеу (ауызша, жазбаша 
дактиль арқылы). Бағдарламаның өзгеше тарауы -"Естіп 
кабылдауын дамыту мен дыбыс айтуға үйрету".



Естімейтін балаларды оқытуда екі педагогикалық жүйе жүзеге асады, 
олар: билингвистикалық оқыту жəне сөйлеу тіліне негізделеген оқыту 
жүйесі, қарым-қатынастыстық (коммуникациялық).

Билингвистикалық окыту жүйесі өткен ғасырдың 80-ші жж. дамыған, 
оның мəні - естімейтін тұлғаларды оқытуда сөйлеу тілімен бірге жест 
тілін бірге пайдалану (Г.Л.Зайцева). Екінші жүйе естімейтіндерді оқытуда 
сөйлеу тіліне үйретуді жетекші деп есептейді (С.А. Зыков). 
Коммуникациялық оқыту жүйесінің негізгі ережелері:

- естімейтін балалардың сөйлеу тілің заттық-тəжірибелік əрекет арқылы 
қалыптастыру;

- сөйлеу тілін дамыту үшін арнайы сөйлесуді қажет ететің ортаны 
дайындау. Бұл жерде дыбыс күшейткіш аппаратураны тиімді пайдалану 
қажеттілігі туындайды. Барлық арнайы түзету ұйымдарда оқыту процесі 
оқу жоспары, сабақ кестесімен реттеледі.



Инклюзивті білім беру – бұл əрбір білім алушыға өзінің физикалық, 
интеллектуалды, əлеуметтік, экономикалық, тілдік жəне басқа 
ерекшеліктеріне қарамастан, содан кейін ересектену кезеңіндегі балалға 
қоғамның толыққанды мүшесі болуға мүмкіндік беретін, оның 
сегрегация жəне оқшаулану қаупін төмендететін, оқыту мен тəрбиенің 
(дамыту жəне əлеуметтендіру) жалпы үдерісіне енгізілу мүмкіндігі 
ұсынылатын білім. Инклюзивті білім берудің негізіне, балалардың кез 
келген дискриминациясына (кемсіту) жол бермейтін жəне барлық 
адамдарға теңдей қатынасты қамтамасыз ететін, бірақ ерекше білім алу 
қажеттіліктері бар балаларға ерекше жағдай құратын идеология 
алынады. Инклюзивті тұғырлар мұндай балаларға оқытуда жəне 
жетістікке жетуде қолдау көрсетеді, бұл өз кезегінде балалардың жақсы 
өмір сүруі үшін мүмкіндіктерін арттырады.



Инклюзивті білім берудің негізіне келесі қағидалар алынады:

1. Барлық адамдардың құқықтарының теңдігі принципі (олардың даралығы мен 
ерекшеліктерін есепке алуды бір мезгілде сақтауда);

2. Дискриминацияның кез келген типіне жол бермеушілік, яғни мүмкіндігі шектеулі 
адамның білім алу құқығын жəне əлеуметтік өмірге қатысуын кез келген шектеуге жол 
бермеу;

3. Əлеуметтік қоғамдық өмірдің барлық саласында мүмкіндігі шектеулі балалардың 
ерекше қажеттіліктерін қанағаттандырудың ерекше құқықтарын мойындау, атап айтсақ, 
білім беруде (оқытудың арнайы жағдайлары, əлеуметтік инфрақұрылымның объектілеріне 
қолжетімділік жəне т.б.);

4. Мүмкіндігі шектеулі балаларға қоғамның оның табысты əлеуметтенуі үшін барлық 
қажетті жағдайлар мен қызметтерді ұсынудағы міндеттері;

5. Барлық балаларды жалпы білім беретін орта мектептер мен мектепке дейінгі 
мекемелерге қабылдаудың мүмкіндігі.



Мектеп жасындағы балалар арнайы мектептерде 
(естімейтіндер бөлек нашар естийтіндер бөлек), жалпы 
мектептердегі арнайы сыныптарда, қалыпты балалармен 
бір сыныпта оқытылады. Дəстүрлі тараған тəжірибе ол 
арнайы мектептерде оқыту. Білімнін мазмұны балалардың 
даму мүмкіндітеріне негізделген білім беретін оку 
бағдарламасында бекітіледі.

Естімейтін балаларды оқытуда екі педагогикалық жүйе 
жүзеге асады, олар: билингвистикалық оқыту жəне сөйлеу 
тіліне негізделеген оқыту жүйесі, қарым-қатынастыстық 
(коммуникациялық).














